VIII *continuat N (corr. n)* 4 hic ubi tam rarae *O*: hic tibi tartareae
 5 6 quae penetras *Passerat* 8 ima 5: una *O* 11 corripit *Nv*:
 colligit *ceteri* 15 mannis *Beroaldus ex emend.*: ab annis *O* 21
 spectaculum *v in ras. Memmianus*: spectaculum *NL*: spectandum *DVF*
 23 Serica nam taceo *Beroaldus ex emend.*: serica nam tacto *V*: si
 riganam tacto *ceteri* nepotis 5: nepoti *O* 25 fata *NLDV*: facta *F*
 28 multato *O*: mutato 5 volui *Beroaldus ex emend.*: voluit *O*

Phyllis Aventinae quaedam est vicina Dianae,
 sobria grata parum: cum bibit, omne decet. 30
 altera Tarpeios est inter Teia lucos,
 candida, sed potae non satis unus erit.
 his ego constitui noctem lenire vocatis,
 et Venere ignota furta novare mea.
 unus erat tribus in secreta lectulus herba. 35
 quaeris concubitus? inter utramque fui.
 Lygdamus ad cyathos, vitrique aestiva supellex
 et Methymnaei Graeca saliva meri.
 Nile, tuus tibicen erat, crotalistria Phyllis,
 et facilis spargi munda sine arte rosa, 40
 Magnus et ipse suos breviter concretus in artus
 iactabat truncas ad cava buxa manus.
 sed neque suppletis constabat flamma lucernis,
 reccidit inque suos mensa supina pedes.
 me quoque per talos Venerem quaerente secundos 45
 semper damnosi subsiluire canes.
 cantabant surdo, nudabant pectora caeco:
 Lanuvii ad portas, ei mihi, solus eram;
 cum subito rauci sonuerunt cardine postes,
 et levia ad primos murmura facta Laris. 50
 nec mora, cum totas resupinat Cynthia valvas,
 non operosa comis, sed furibunda decens.
 pocula mi digitos inter cecidere remissos,
 pallueruntque ipso labra soluta mero.
 fulminat illa oculis et quantum femina saevit. 55
 spectaculum capta nec minus urbe fuit.

29 *novae elegiae principium faciunt FLDVn, continuat N* 34 *no-*
vare Nfv: notare ceteri 37 *vitrique Scaliger: utrique Nvf: uter-*
que ceteri (L?) 38 *graeca NFL: grata DV: Graia Paulmier* 39
crotalistria Turnebus: eboralistria N: coralistria DVLf: colistria F:
coristria v 41 *magnus O: nanus Beroaldus ex emend.* 44
decidit DV 48 *solus O: totus Cuyfers* 56 *spectaculum*
Lf Memmianus: spectaculum N: spectandum DVF *nec NV: ne*
DL: non F

SEXTI PROPERTI

Phyllidos iratos in vultum conicit unguis :
 territa vicinas Teia clamat aquas.
 lumina sopitos turbant elata Quiritis,
 omnis et insana semita nocte sonat. 60
 illas direptisque comis tunicisque solutis
 excipit obscurae prima taberna viae.
 Cynthia gaudet in exuviis victrixque recurrit
 et mea perversa sauciat ora manu,
 imponitque notam collo morsuque cruentat, 65
 praecipueque oculos, qui meruere, ferit.
 atque ubi iam nostris lassavit bracchia plagis,
 Lygdamus ad plutei fulcra sinistra latens
 eruitur, geniumque meum protractus adorat.
 Lygdame, nil potui : tecum ego captus eram. 70
 supplicibus palmis tum demum ad foedera veni,
 cum vix tangendos praebuit illa pedes,
 atque ait 'Admissae si vis me ignoscere culpae,
 accipe, quae nostrae formula legis erit.
 tu neque Pompeia spatiabere cultus in umbra, 75
 nec cum lascivum sternet harena Forum.
 colla cave inflectas ad summum obliqua theatrum,
 aut lectica tuae se det aperta morae.
 Lygdamus in primis, omnis mihi causa querelae,
 veneat et pedibus vincula bina trahat.' 80
 indixit legem : respondi ego 'Legibus utar.'
 riserat imperio facta superba dato.
 dein quemcumque locum externae tetigere puellae,
 suffiit, at pura limina tergit aqua,

57 unguis *O* : ignes *v* 58 clamat *NFLV* : petebat *D* : voca-
 bat *v* aquas *O* : anus *Itali* 68 fulcra *Beroaldus ex emend.* :
 fusca *O* 71 veni *5* : venit *O* 72 cum *N* : cui *DVL* : cur *F*
 78 se det *Gruter* : sudet *O* : sidat *Paulmier* aperta *O* : operata *v*,
 quo retento cum *Koch* nudet *legas* 80 veneat *NFL* : venerit *DV*
 81 legem *O* : leges *5* 84 suffiit at *Beroaldus ex emend.* (ac
Bachrens) : suffic at *L* : sufficat *NF* : suffocat *DV*

imperat et totas iterum mutare lacernas, 85
 terque meum tetigit sulphuris igne caput.
 atque ita mutato per singula pallia lecto
 respondi, et toto solvimus arma toro.

IX

AMPHITRYONIADES qua tempestate iuvencos
 egerat a stabulis, o Erythea, tuis,
 venit ad invictos pecorosa Palatia montis,
 et statuit fessos fessus et ipse boves, 5
 qua Velabra suo stagnabant flumine quoque
 nauta per urbanas velificabat aquas.
 sed non infido manserunt hospite Caco
 incolumes: furto polluit ille Iovem.
 incola Cacus erat, metuendo raptor ab antro, 10
 per tria partitos qui dabat ora sonos.
 hic, ne certa forent manifestae signa rapinae,
 aversos cauda traxit in antra boves,
 nec sine teste deo: furem sonuere iuveni,
 furis et implacidas diruit ira fores.
 Maenalio iacuit pulsus tria tempora ramo 15
 Cacus, et Alcides sic ait: 'Ite boves,
 Herculis ite boves, nostrae labor ultime clavae,
 bis mihi quaesitae, bis mea praeda, boves,
 arvaque mugitu sancite Bovaria longo:
 nobile erit Romae pascua vestra Forum.' 20
 dixerat, et sicco torquet sitis ora palato,
 terraque non ullas feta ministrat aquas.

85 lucernas *N* 88 respondi *O*, forlasse corruptum: re spondi
S. G. Owen toto *O*: tuto 5

IX 3 ad invictos *Itali*: et advictos *N*: et advinctos *D*: et adiunctos
VL: adiutos *F* 5 velabra *Nv*: ve libra *ceteri* flumina *N*
 quoque *O*: quaque 5 9 incola *Itali*: insula *O* 19 bovaria *O*:
 boaria 5 21 torquet *O*: torret 5 22 ullas *v*: nullas *O*
 ministrat *v*: minjstret *O*

SEXTI PROPERTI

sed procul inclusas audit ridere puellas.
 lucus ab umbroso fecerat orbe nemus,
 femineae loca clausa deae fontisque piandos, 25
 impune et nullis sacra relecta viris.
 devia puniceae velabant limina vittae,
 putris odorato luxerat igne casa,
 populus et longis ornabat frondibus aedem,
 multaque cantantis umbra tegebat avis. 30
 huc ruit in siccam congesta pulvere barbam,
 et iacit ante fores verba minora deo :
 'Vos precor, o luci sacro quae luditis antro,
 pandite defessis hospita fana viris.
 fontis egens erro circaque sonantia lymphis, 35
 et cava suscepto flumine palma sat est.
 audistisne aliquem, tergo qui sustulit orbem?
 ille ego sum : Alciden terra recepta vocat.
 quis facta Herculeae non audit fortia clavae
 et numquam ad vastas irrita tela feras, 40
 atque uni Stygias homini luxisse tenebras?
 [accipite : haec fesso vix mihi terra patet.]
 quodsi Iunoni sacrum faceretis amarae,
 non clausisset aquas ipsa noverca suas.
 sin aliquem vultusque meus saetaeque leonis 45
 terrent et Libyco sole perusta coma,
 idem ego Sidonia feci servilia palla
 officia et Lydo pensa diurna colo,
 mollis et hirsutum cepit mihi fascia pectus,
 et manibus duris apta puella fui.' 50